
 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale “Milano Console Marcello” 

Via Console Marcello, 9 – 20156 Milano 
tel. 02.88444956 - 02.88444158 - 02.88444923 

EMAIL: MIIC8D200D@ISTRUZIONE.IT - PEC:MIIC8D200D@PEC.ISTRUZIONE.It 
C.F. 80193870153 – Sito web: www.consolemarcello.edu.it 

Protocollo come da segnatura  

 

Milano, 29-03-2023 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI A 

Avviso Pubblico “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di 
apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-15147 CUP: J44D22003070006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2021 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTA la candidatura presentata da questa scuola di partecipazione all’Avviso Pubblico “Next Generation 

Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento” - PNRR - Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 47137 del 17/03/2023, firmato dal Ministero dell’istruzione e del merito, 

rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.2-2022-961-P-15147 

dal titolo "Scuol@PPrendo" per un importo pari a € 182.564,95; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 108 del 29/03/2023 

D E C R E T A  

L’iscrizione a bilancio E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto: “Next Generation 

Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA CONSOLE MARCELLO
C.F. 80193870153 C.M. MIIC8D200D
AJ3OC59 - Ufficio protocollo

Prot. 0002257/U del 05/04/2023 20:45

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:MIIC8D200D@ISTRUZIONE.IT
mailto:MIIC8D200D@PEC.ISTRUZIONE.It
http://www.consolemarcello.edu.it/


Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” per un 

importo assegnato di € 182.564,95. 

 

Titolo progetto Totale autorizzato progetto 

M4C1I3.2-2022-961-P-15147 
dal titolo "Scuol@PPrendo" 

€182.564,95 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio: 

ENTRATA 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 6 23 
Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo 
Stato - M4C1I3.2-2022-961 - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 

182.564,95 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A19 2 3 1 
Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri 
finanziamenti dall'Unione Europea - Next 
generation EU - PNRR 

182.564,95 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A19 1 3 8 
Spese di personale - Altri compensi per personale a 
tempo indeterminato - Compensi per altri Incarichi 
conferiti a personale 

5.800,16 

A19 1 3 16 
Spese di personale - Altri compensi per personale a 
tempo indeterminato - Ritenute previdenziali e ass. a 
carico del dip. 

800,23 

A19 1 3 17 
Spese di personale - Altri compensi per personale a 
tempo indeterminato - Ritenute erariali a carico del 
dipendente 

2.145,27 

A19 1 3 19 
Spese di personale - Altri compensi per personale a 
tempo indeterminato - Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP) 

743,38 

A19 1 3 20 
Spese di personale - Altri compensi per personale a 
tempo indeterminato - Contributi prev. e ass. a 

carico dell'amm. 

2.116,45 

A19 3 1 3 
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 
Consulenze - Consulenza tecnico-scientifica 

2.196,00 

A19 3 1 10 
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 
Consulenze - Ritenute erariali a carico del lavoratore 

549,00 

A19 3 1 11 
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 
Consulenze - Imposta regionale sulle attività 
produttive (IRAP) 

255,00 

A19 3 4 1 
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 
Promozione - Pubblicità 

3.651,00 

A19 3 6 1 
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 
Manutenzione ordinaria e riparazioni - Manutenzione 
ordinaria e rip. di beni immobili 

18.256,49 

A19 4 3 9 
Acquisto di beni d'investimento - Beni mobili - Mobili 
e arredi per locali ad uso specifico 

36.512,99 

A19 4 3 12 
Acquisto di beni d'investimento - Beni mobili - 
Attrezzature scientifiche 

109.538,98 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Maria Luisa Di Nardo 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA CONSOLE MARCELLO
C.F. 80193870153 C.M. MIIC8D200D
AJ3OC59 - Ufficio protocollo

Prot. 0002257/U del 05/04/2023 20:45

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


		2023-04-05T20:44:56+0200
	MARIA LUISA DI NARDO




